[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.04.2024                                                                                                                 № 303

	О передаче земельных участков из муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области в федеральную собственность

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007             № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 145-ФЗ «О Государственной компании «Российские автомобильные дороги» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 № 928 «О перечне автомобильных дорог общего пользования федерального значения» (ред. от 01.11.2023), Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области, в связи с обращением Государственной компании «Российские автомобильные дороги» от 18.03.2024,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области в федеральную собственность земельные участки:

	№ п/п
	Вид объекта недвижимости
	Основные характеристики объекта недвижимости

	1
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 52:37:1000001:187
Площадь - 1522 кв.м.
Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский городской округ.
Категория: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Вид разрешенного использования: автомобильный транспорт.

	2
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 52:37:1000001:188
Площадь - 130819 кв.м.

Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский городской округ.

Категория: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Вид разрешенного использования: автомобильный транспорт.

	3
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 52:37:1000001:189

Площадь - 350 кв.м.

Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский городской округ.

Категория: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Вид разрешенного использования: автомобильный транспорт.

	4
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 52:37:1000001:190

Площадь - 1099 кв.м.

Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский городской округ.

Категория: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Вид разрешенного использования: автомобильный транспорт.

	5
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 52:37:1000001:191

Площадь - 113347 кв.м.

Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский городской округ.

Категория: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Вид разрешенного использования: автомобильный транспорт.

	6
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 52:37:1000001:192

Площадь - 540 кв.м.

Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский городской округ.

Категория: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Вид разрешенного использования: автомобильный транспорт.

	7
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 52:37:1000001:193

Площадь - 91 кв.м.

Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский городской округ.

Категория: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Вид разрешенного использования: автомобильный транспорт.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Навашинский Нижегородской области произвести оформление документов по передаче из муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области в федеральную собственность земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов
                               В.А. Бандин
	                  Глава местного самоуправления

                                                Т.А. Берсенева